1

山东职业学院文件
山职院发〔2019〕8 号

关于公布 2017 年及以往各级各类课题
验收结果的通知

各单位、各部门：

根据《山东职业学院关于公布 2017 年度学院科研、教育教学

改革研究、学生教育与管理研究项目立项的通知》（山职院字

〔2017〕46 号）和《关于山东省职业技术教育学会 2017 年度科

研课题结题工作的通知》要求，经学院批准，由校外专家组对申

请结项项目进行了结项验收，现将本次项目验收结果予以公布（名

单见附件）。

希望各项目负责人进一步总结课题研究经验，在后续研究中

继续深入完善，努力提高成果质量和课题研究水平。

附件：1.2017 年及以往科研项目结项验收结果

2.2017 年及以往教研项目结项验收结果

3.2017 年及以往学生教育与管理项目结项验收结果

4.2017年山东省职业教育科学研究项目结项验收结果

                           山东职业学院

2019 年 2月 27日

3

附件 1

2017 年及以往科研项目结项验收结果

序号 系部 课题名称 负责人 立项时间 总评

1 铁道车辆与机械工程系 基于 AMESim 高速动车组制动控制系统仿真研究 梁雪 2017.05 通过

2 铁道车辆与机械工程系 圆角铣削加工过程中褶皱产生的原因及对策的研究  庞继伟 2017.05 通过

3 铁道车辆与机械工程系 基于 CMM 的逆向工程技术研究与应用 于延军 2015.04 通过

4 铁道车辆与机械工程系 液压集成块数控参数化编程设计 臧贻娟  2013.05 通过

5 铁道信号与信息工程系 学生奖助学金管理与发放系统的研究与应用 金月光 2017.05 通过

6 生物工程系 凝乳酶热稳定性及四氢嘧啶提高热稳定性作用研究 武彬 2017.05 通过

7 铁道信号与信息工程系 测绘地理信息行业“双随机”抽查系统设计与开发 程琳 2017.06 通过

8 铁道供电与电气工程系 一种具有单双周自动转换功能的时序控制器 林毓梁 2017.05 通过

— 4 —

附件 2

2017 年及以往教研项目结项验收结果

序号 系部 课题名称 负责人 立项时间 总评

1 铁道信号与信息工程系
基于 SPOC 平台的混合式教学模式在《Java 语言程序设计》课

程中的构建与实践
李琳 2017.05 通过

2 教务处 高职院校实施学分制的问题分析与对策研究 李遵富 2017.05 通过

3 生物工程系 药物制剂技术实训室的建设与生产性实训项目开发 卢克刚 2017.05 通过

4 生物工程系 基于项目式教学的《食品发酵技术》课程考核改革探索与实践 吕映辉 2014.05 通过

5 铁道机车与机电装备系 基于创新能力培养的汽车底盘电控课程教学改革探索 马爱静 2017.05 通过

6 铁道工程与土木工程系 建工专业《工程结构》课程标准建设研究 王静 2016.05 通过

7 铁道信号与信息工程系 动漫制作技术专业课综合考试改革 徐莉 2017.05 通过

8 铁道运输与财经管理系
大数据时代的高职教育人才培养体系研究——以高职会计专

业为例
刘春霞 2017.05 通过

9 基础部 《计算机文化基础》在线考试系统的设计与实现 粘新育 2016.05 通过

10 铁道供电与电气工程系 高职院校信息化条件下的混合式教学模式的研究 赵永君  2017.05 通过

— 5 —

附件 3

2017 年及以往学生教育与管理项目结项验收结果

序号 系部 课题名称 负责人 立项时间 总评

1 铁道机车与机电装备系
职业学校应急救护教育的普及与应用研究--以山东职业学

院为例
孙娜 2017.05 通过

2 城市轨道交通系 基于 B/S 架构的大学生心理健康教育管理系统的开发研究 臧胜超 2017.05 通过

3 城市轨道交通系 城市轨道交通类“订单班”学生教育管理服务模式研究 张娜 2017.06 通过

4 铁道供电与电气工程系 新常态下国家助学金价值重整 李亚飞 2016.05 通过

5 铁道信号与信息工程系 高职院校辅导员在培养学生人文素养方面的探索与实践 钮晓悦 2017.06 通过

6 铁道供电与电气工程系 高职院校大学生志愿者服务的实践育人功能调查研究 李晓理 2017.06 通过

7 铁道运输与财经管理系  新媒体背景下大学生理想信念教育研究 张锦 2017.05 通过

— 6 —

附件 4

2017 年山东省职业教育科学研究项目结项验收结果

序号 系部 课题名称 负责人 立项时间 总评

1 铁道工程与土木工程系 钢管混凝土拱桥拆除中的安全计算及施工组织研究 刘红霞 2017.05 通过

山东职业学院办公室                                                     2019年2月27日印发

校对：赵国霞                                                                              共印 5份